

## Protokół Nr 3/2015

z posiedzenia Powiatowej Rady Rynku Pracy w Jaworze

w dniu 28 września 2015 r.

**Stan statutowy członków: 12**

**Obecnych na posiedzeniu: 9**

**Nieobecnych na posiedzeniu: 3**

(p. Tadeusz Bobowski, p. Joanna Kudłata, p. Henryk Pawłowicz)

*Nieobecność członków została usprawiedliwiona.*

**Przewodniczący p. Roman Sadowski** o godz. 13.05 otworzył posiedzenie Powiatowej Rady Rynku Pracy w Jaworze. Na wstępie powitał zebranych gości oraz przedstawił proponowany porządek posiedzenia:

1. Informacja z realizacji powiatowego programu przeciwdziałania bezrobociu oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy za 2014 rok.
2. Analiza działalności Centrum Aktywizacji Zawodowej Powiatowego Urzędu Pracy w Jaworze za rok 2014.
3. Informacja o sytuacji na powiatowym rynku pracy za miesiąc sierpień 2015 roku.
4. Sprawy różne:
  - informacja na temat zasad ustalania minimum uczniów w klasach szkół powiatu jaworskiego (kto je ustala, w jakiej formie) oraz sposobu rozliczania dyrektorów szkół powiatu jaworskiego ze zdawalności egzaminów maturalnych przez uczniów (odpowiedź na wniosek członka Powiatowej Rady Rynku Pracy w Jaworze p. Joanny Kudłatej).

**W dalszej kolejności p. Roman Sadowski** zwrócił się do członków z zapytaniem, czy są jakieś uwagi do przedstawionego porządku.

*Uwag nie zgłoszono. Porządek został przyjęty jednogłośnie.*

**Ad/1**

**Przewodniczący Powiatowej Rady Rynku Pracy oddał głos Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Jaworze p. Barbarze Dziasek** w celu zapoznania członków Rady z informacją z realizacji powiatowego programu przeciwdziałania bezrobociu oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy za 2014 rok.

**Barbara Dziasek** wyjaśniła, że program ten jest jednym z elementów Strategii Rozwoju Powiatu na lata 2011-2020, a jego głównym celem jest promocja zatrudnienia i aktywizacja lokalnego rynku pracy w powiecie jaworskim. Na podejmowane działania w ciągu roku zdecydowany wpływ mają środki Funduszu Pracy, jakie Powiatowy Urząd Pracy otrzymuje i jakie pozyskuje z rezerwy Ministra Pracy i Polityki Społecznej oraz z Europejskiego Funduszu Społecznego. W roku 2014 tutejszy Urząd dysponował kwotą 8 mln 721 tys. zł, z tego algorytmem na zadania ustawowe 2 mln 162 tys. zł, z rezerwy Ministra Pracy i Polityki Społecznej 1 mln 379 tys. zł, z Europejskiego Funduszu Społecznego na Program Operacyjny Kapitał Ludzki 5 mln 180 tys. zł. Dla porównania w roku 2013 dysponowaliśmy kwotą 7 mln 375 tys. zł. Aktywizacją w ramach tych środków objęto 1385 osób bezrobotnych w ramach różnych form aktywizacji. Na koniec grudnia 2014 roku w ewidencji tutejszego Urzędu znajdowały się 3074 osoby bezrobotne, a stopa bezrobocia osiągnęła wskaźnik 19,1%. W listopadzie 2014 roku po raz pierwszy od 25 lat udało się osiągnąć liczbę bezrobotnych niższą niż 3 tysiące, sukcesywnie ten spadek odnotowywany jest w kolejnych miesiącach. Oprócz zadań ustawowych podejmujemy szereg działań z instytucjami i z organizacjami zewnętrznymi, które działają na rzecz osób bezrobotnych. Około 800 osób bezrobotnych udało się w ten sposób zaktywizować, bez angażowania środków Funduszu Pracy. Podpisano

umowy z 24 instytucjami szkoleniowymi. W roku 2014 w tutejszym Urzędzie zarejestrowało się 4711 osób, a wyłączono z ewidencji 5800 osób, w tym 2490 osób z powodu podjęcia pracy. Wydano przez cały rok 13 200 decyzji administracyjnych, na które wpłynęły 32 odwołania, natomiast organ II instancji uchylił dwie z nich przekazując je do ponownego rozpatrzenia. W Powiatowym Urzędzie Pracy w Jaworze pracownicy obsłużyli przez cały 2014 rok 60 233 klientów, wydali ponad 5 tys. zaświadczeń oraz ponad 2 tys. informacji o uzyskanych dochodach (PIT-11).

**Ad/2**

**Kolejnym punktem obrad było przedstawienie** analizy działalności Centrum Aktywizacji Zawodowej Powiatowego Urzędu Pracy w Jaworze za rok 2014.

**Kierownik Centrum Aktywizacji Zawodowej p. Katarzyna Piwczyńska – Pisula** poinformowała, że w 2014 roku pracownicy CAZ obsłużyli łącznie 33 839 osób bezrobotnych, poszukujących pracy i pracodawców zainteresowanych pomocą Powiatowego Urzędu Pracy w Jaworze. Doradcy klienta w ramach bezpośrednich wizyt obsłużyli 27 373 osoby. Warto wspomnieć, że od maja 2014 roku do obowiązków pośredników pracy należy ustalanie profilu pomocy i indywidualnego planu działania. Do końca 2014 roku wszystkie aktywne osoby bezrobotne musiały mieć ustalony profil pomocy, aby można było skierować do nich jakiegokolwiek wsparcie. Do końca 2014 roku ustalono ponad 3 tys. profili i przygotowano ponad 3 tys. indywidualnych planów działania. W ramach realizacji jednej z podstawowych usług rynku pracy tj. pośrednictwa pracy, pośrednicy skierowali na oferty pracy i subsydiowane formy pomocy w sumie 2 493 klientów urzędu i skontaktowali się z 755 pracodawcami z terenu obszaru działania PUP. Wynikiem tych kontaktów było nawiązanie współpracy z 65 nowymi pracodawcami. Realizując usługę pośrednictwa pracy CAZ kierował swoich klientów na krajowe oferty pracy, a także do udziału w giełdach pracy. Dla pracodawców CAZ zorganizował 36 giełd pracy, w wyniku których zatrudnienie otrzymało 251 osób bezrobotnych. Wśród osób korzystających z pośrednictwa pracy znalazły się także osoby niepełnosprawne. Ogółem na stanowiska pracy skierowano 69 osób z lekkim, umiarkowanym i ze znacznym stopniem niepełnosprawności, z czego 27 osób uzyskało zatrudnienie. Odnosząc się do osób po 50 roku życia skierowanie na oferty pracy bądź inne formy wsparcia otrzymały 323 osoby z tej grupy wiekowej, z czego 134 znalazły zatrudnienie. Ponadto klienci urzędu mieli możliwość pozyskania zatrudnienia poprzez uczestniczenie w organizowanych przez PUP w marcu III Targach Pracy. Prócz usługi pośrednictwa klienci korzystali także z usługi poradnictwa zawodowego /3 151 osób/i usługi organizacja szkoleń, w ramach której sfinansowano koszty szkoleń 68 osobom, koszty studiów podyplomowych 10 osobom, koszty egzaminów lub uzyskania licencji 4 osobom. Dzięki pozyskanym przez CAZ środkom na zadania na rzecz promocji zatrudnienia i aktywizacji lokalnego rynku pracy doradcy klienta mogli kierować do osób bezrobotnych i pracodawców różnorodne finansowe formy wsparcia. W ciągu roku realizowano staże, prace interwencyjne, roboty publiczne, prace społecznie użyteczne, przyznawano środki na rozpoczęcie działalności gospodarczej, wspierano pracodawców w tworzeniu nowych miejsc pracy, finansowano koszty szkoleń, koszty przejazdu do miejsca pracy, szkolenia, stażu jak też koszty opieki nad dzieckiem, dziećmi do lat 7, lub osobą zależną. W sumie wsparciem w ramach finansowych form wsparcia objęto 1385 osób. Centrum Aktywizacji Zawodowej dodatkowo, po nowelizacji ustawy w 2014 roku, skierowało do osób bezrobotnych i pracodawców nowe formy wsparcia, tj.: Bon szkoleniowy – 4, Bon stażowy – 24, Dofinansowanie wynagrodzenia za zatrudnienie osoby bezrobotnej po 50 roku życia – 5 oraz finansowanie kosztów kształcenia ustawicznego pracowników i pracodawców ze środków Krajowego Funduszu Szkoleniowego – z tej formy wsparcia skorzystało ogółem 11 pracodawców z powiatu jaworskiego i 84 pracowników /zatrudnionych na umowę o pracę/, którzy ukończyli 45 rok życia. Wydatkowano ogółem kwotę 109,34 tys. zł. W ciągu czterech lat funkcjonowania Centrum Aktywizacji Zawodowej w PUP w Jaworze 8 737 osób posiadających status osoby bezrobotnej otrzymało wsparcie korzystając z finansowych form wsparcia w ramach procesu aktywizacji zawodowej.

**Ad/3**

**Realizując kolejny punkt porządku posiedzenia Przewodniczący Powiatowej Rady Rynku Pracy oddał głos Zastępcy Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Jaworze w celu przedstawienia informacji o sytuacji na powiatowym rynku pracy za miesiąc sierpień 2015 roku.**

**Jarosław Simon** poinformował, że od stycznia 2015 roku liczba bezrobotnych sukcesywnie spada. Obecnie w rejestrach urzędu pozostaje 2 680 osób bezrobotnych, a stopa bezrobocia wynosi 17% i jest to najniższa liczba bezrobotnych w historii urzędu. W celu aktywizacji lokalnego rynku pracy Powiatowy Urząd Pracy w Jaworze organizuje m. in. giełdy pracy dla pracodawców z terenu powiatu jaworskiego, jak i spoza niego. Do końca sierpnia takich giełd zorganizowano 23, w których udział wzięło ponad 600 osób bezrobotnych. Do chwili obecnej zatrudnienie po giełdach podjęły 102 osoby. Do końca września odbędzie się jeszcze jedna giełda pracy, a na październik zaplanowane są już dwie kolejne. Cyklicznie organizowane są giełdy pracy do firmy Amazon spod Wrocławia na stanowisko magazyniera, pracownicy otrzymują obiad za złotówkę, a dojazd do pracy jest bezpłatny. Ponadto pracownicy są rekrutowani do Faurecii, która ma swoje zakłady w Wałbrzychu, jak i w Legnicy. Bezrobotni zatrudniani są na linii produkcyjnej. Pracodawca ma bardzo niskie wymagania co do kwalifikacji, zatrudni każdego pracownika, który chce podjąć pracę bez względu na kwalifikacje lub wiek. Do zakładu w Wałbrzychu rekrutowani są mężczyźni, natomiast kobiety mają możliwość podjęcia pracy w Legnicy. Pracodawca zapewnia dojazd do pracy. Na bieżąco trwają rekrutacje do firm z powiatu jaworskiego takich jak: IS-Polska Sp. z o.o. na stanowisko pracownik produkcji i operator wózków widłowych, Martex – pomoc cukiernika, Kuźnia Jawor – kowal-okrawacz, MS Team Sp. z o.o. – elektromonter, kierowca, brukarz, Piekarnia na złotym rogu – piekarz, kierowca, CDG Rybno – pracownik do obsługi maszyn stolarskich, robotnik placowy. Duże zapotrzebowanie jest też na kierowców kat. C+E oraz operatorów sprzętu ciężkiego (koparki, ładowarki). Od początku bieżącego roku doradcy klienta skierowali do pracy 804 osoby bezrobotne, natomiast aktywnymi programami rynku pracy objętych zostało kolejnych 1 148 osób. W roku 2015 tutejszy Urząd dysponował środkami Funduszu Pracy w kwocie ponad 7,7 mln zł, z czego ponad 85% środków jest już wykorzystane. Obecnie Powiatowy Urząd Pracy w Jaworze dysponuje wolnymi środkami na aktywizację osób bezrobotnych do 30 roku życia w ramach PO WER, są to środki przeznaczone na szkolenia, bony szkoleniowe, dotacje na działalność gospodarczą oraz na boni zasiedleniowy. Natomiast w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego dysponujemy wolnymi środkami na dotacje i szkolenia, które skierowane są do osób długotrwale bezrobotnych po 30 roku życia.

**W dalszej kolejności Przewodniczący Powiatowej Rady Rynku Pracy zachęcił członków do zadawania pytań oraz do dyskusji dotyczącej przedstawionych informacji. Zebrani poruszali tematy m.in. giełd pracy, międzynarodowego pośrednictwa pracy EURES oraz szkoleń dla osób bezrobotnych.**

**Członek Powiatowej Rady Rynku Pracy p. Stanisław Deptuch** wystąpił z wnioskiem, by zaprosić członków na giełdę pracy organizowaną przez Powiatowy Urząd Pracy w Jaworze. Ustalono, że członkowie otrzymywać będą informację o planowanych giełdach pracy na wskazane przez siebie adresy e-mail.

**Ad/4**

**Kolejnym punktem obrad** było omówienie informacji na temat zasad ustalania minimum uczniów w klasach szkół powiatu jaworskiego (kto je ustala, w jakiej formie) oraz sposobu rozliczania dyrektorów szkół powiatu jaworskiego ze zdawalności egzaminów maturalnych przez uczniów (odpowiedź na wniosek członka Powiatowej Rady Rynku Pracy w Jaworze p. Joanny Kudłatej).

**Zabrał głos Starosta Powiatu Jaworskiego p. Stanisław Laskowski**, który omówił w/w wnioszek. Zarząd Powiatu w Jaworze ustosunkowuje się do wniosków dyrektorów szkół w kwestii otwarcia oddziału pierwszego o określonej liczbie uczniów. Jednakże optymalna liczba uczniów w klasie pierwszej szkoły ponadgimnazjalnej to minimum 28 osób. W odniesieniu do uczniów klas programowo starszych obowiązuje zasada zapewnienia kontynuacji edukacji bez względu na liczbę uczniów, jednak zdarza się, że łączone są klasy równoległe w danym typie szkoły o niskich stanach liczbowych. Natomiast oceny pracy dyrektora szkoły dokonuje organ prowadzący w porozumieniu z kuratorem oświaty, oba organy sporządzają oceny cząstkowe w zakresie kompetencji własnych przewidzianych ustawami. Organ prowadzący szkołę corocznie przedstawia w terminie do 31 października organowi stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego (radzie powiatu) informację o realizacji zadań oświatowych za poprzedni rok szkolny, w tym informację o wynikach egzaminów maturalnych.

**W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodniczący Powiatowej Rady Rynku Pracy** podziękował wszystkim za przybycie i zamknął posiedzenie Rady.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Edyta Matysiewicz – Biegun

**PRZEWODNICZĄCY**  
Powiatowej Rady Zatrudnienia  
w Jaworze  
*Roman Sadowski*  
**Roman Sadowski**